MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

EDITAL Nº 143/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS

GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela

Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de

setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011,

Seção 2; e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado da

Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº 143 de

30/10/2014, publicado no DOU nº 211, de 31/10/2014, na Seção 03, Página 59, destinado à seleção de

candidatos para provimento de cargos efetivos da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Sabará, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: Administração Geral

Classificação Candidata Nota Final

001 Thaís Oliveira Duque 178,67

ÁREA: Administração da Produção

Classificação Candidatos Nota Final

001 Bárbara Regina Pinto e Oliveira 215,17

002 William de Paula Ferreira 202,67

003 Luís Guilherme Esteves Leocadio 185,33

004 Cristiane Alves Anacleto 184,67

ÁREA: Administração da Produção – Candidato que se autodeclarou negro ou pardo conforme Lei  Nº

12.990/2014

Classificação Candidatos Nota Final

001 William de Paula Ferreira 202,67

ÁREA: Artes

Classificação Candidatos Nota Final

001 Tales Bedeschi Faria 217,5

002 Maximiliano Henrique Barbosa 214,33

003 Hélio Passos Rezende 204,17

ÁREA: Educação Física

Classificação Candidatas Nota Final

001 Maria Aparecida Dias Venâncio 210,42

002 Luiza Aguiar dos Anjos 191,17

ÁREA: Eletrônica

Classificação Candidatos Nota Final

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.990-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.990-2014?OpenDocument

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

001 Erick Fonseca Boaventura 178,33

002 Calebe Giaculi Junior 166,77

003 Carlos Renato Nolli 163,66

ÁREA: Língua Portuguesa, estrangeira, respectivas áreas e áreas afins

Classificação Candidatos Nota Final

001 Ricardo Machado Rocha 223,10

002 Camila Sequetto Pereira 210,57

003 Verônica Pasqualin Machado 190,76

ÁREA: Língua Portuguesa, estrangeira (espanhol), respectivas áreas e áreas afins

Classificação Candidatas Nota Final

001 Raquel Aparecida Soares Reis Franco 209,04

002 Maria Virginia Maciel Jordana 186,04

ÁREA: Língua Portuguesa, estrangeira (espanhol), respectivas áreas e áreas afins - Candidato que se

autodeclarou negro ou pardo conforme Lei  Nº 12.990/2014

Classificação Candidatas Nota Final

001 Raquel Aparecida Soares Reis Franco 209,04

ÁREA: Matemática

Classificação Candidato Nota Final

001 Mateus do Nascimento 193,70

ÁREA: Programação Web e Engenharia/Gestão de Projetos

Classificação Candidato Nota Final

001 Carlos Alberto Severiano Junior 222,90

ÁREA: Química

Classificação Candidatos Nota Final

001 Sabrina Sá e Sant’Anna dos Santos 223,89

002 Fernanda do Nascimento Costa 189,55

003 Alberto Valadares Neto 159

ÁREA: Química Candidato que se autodeclarou negro ou pardo conforme Lei  Nº 12.990/2014

Classificação Candidatos Nota Final

001 Sabrina Sá e Sant’Anna dos Santos 223,89

ÁREA: Sistemas operacionais, Arquitetura de computadores e Programação

Classificação Candidatos Nota Final

001 Gabriel Felipe Cândido Novy 187,17

002 Jânio Rosa da Silva 156,50

Belo Horizonte, 05 de Fevereiro de 2015.

CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.990-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.990-2014?OpenDocument